
 

 

                             V Ý  R  O  Č  N  Í      Z P  R  Á  V A 

 

 

 

 

   
                             ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŽLUTAVA 

 

 

 

 

 

                                    ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Zpracovala: PaedDr. Marie Kašíková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

Žlutava  20. září 2017 

 

 

Datum projednání v pedagogické radě školy: 25. 9. 2017 

 

 

Datum schválení výroční zprávy Školskou radou: 13. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 



A/   Základní údaje o škole 
 

 

 

1. Název školy: Základní škola Žlutava, okres Zlín, od 1. 1. 2006 Základní škola a 

Mateřská škola Žlutava, okres Zlín, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Žlutava 123, PSČ 763 61 

Odloučená pracoviště: 763 61 Napajedla,  Žlutava č. 305                                                                          

2. Zřizovatel: Obec Žlutava, Žlutava 271, PSČ 763 61 

3. Právní forma školy: příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

4. Statutární zástupce školy: PaedDr. Marie Kašíková    

5. Kontakt na školu: telefon 577945877, e-mail: kasikova2@seznam.cz, Dr. Kašíková 

6. Datum založení školy: 1. 10 1892 

7. Datum zařazení do sítě: 14. 3. 1996, č. j. 1204/43 

8. Poslední aktualizace v síti:  6. 9. 2012 

9. Identifikační číslo školy: 600113892 

10. Radu školy zřídilo Zastupitelstvo obce Žlutava na XVII. zasedání dne 27. 4. 2005.  

 

 

 

 

 

B/   Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském        

      rejstříku 

 

 
 

                    Mateřská škola, kapacita 52 dětí     IZO: 107 606 631 

                    Základní škola, kapacita 70 žáků     IZO: 102 319 014 

              Školní družina, kapacita 58 žáků     IZO: 118 500 155 

              Školní jídelna, kapacita 200 jídel     IZO: 103 119 671 

 

 

 

 

 

Součásti 

ZŠ 

Počet tříd 

/oddělení/ 

Počet žáků 

 

Počet žáků na 

třídu 

Počet úvazků 

/pedagog./ 

Počet žáků 

/na 1 úvazek/ 

1. stupeň     3      57        19       3     19 

2. stupeň      

ŠD     2      49        24,5         1,1      44,5 

MŠ     2      52                     26        4                           13 

ŠJ                2,4  

 

 

C/   Přehled pracovníků školy 
 

 



Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 

 

 

 

  

Počet fyzických 

        osob 

 

Přepočtené 

  úvazky 

Interní pracovníci         8        7,7 

Externí pracovníci         0                               0 

 

Poznámka: Ped. pracovníci jsou včetně pedagogů z MŠ a školní družiny. 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve šk. roce 2016/2017 

 

 

 

 

Ped. pracovníci 

/pořadové číslo/ 

 

Prac. zařazení 

/funkce/ 

 

Úvazek 

 

Kvalifikace, stupeň 

vzdělání, aprobace 

Roků 

ped. 

praxe 

1.   ředitelka 1,0 Vysokošk. 1.-5.r..ZŠ  34 

2. učitelka 1,0 Vysokošk. 1.-5.r.ZŠ  25 

3.  učitelka 1,0 Vysokošk. 2.st.ZŠ /RJ, Dě/  30 

4. učitelka 0,6 Vysokošk. 1. -4. r. ZŠ   18 

 5. 

6. 

Vychovatelka 

vvchovatelka 

0,84 

0,26 

Středošk. –vychovatelství 

Středošk.-vychovatelství 

 11 

0 

 

7.  vedoucí učitelka 

mateřské školy 

1,0 Středošk. – uč. pro MŠ 30  

8.  učitelka MŠ 0,6 Středošk.-uč. pro MŠ 0 

9. učitelka MŠ 0,4 Středošk.-uč. pro MŠ 18 

10. 

11. 

učitelka MŠ 

učitelka MŠ 

1,0 

1,0 

Středošk. – uč. pro MŠ 

Středošk. – uč. pro MŠ 

7 

5 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Paní učitelka s pořadovým číslem 4 a 9 /jedna osoba/ měla svůj pracovní úvazek 

rozdělený. Na úvazek 0,6 pracovala jako kvalifikovaná učitelka MŠ a na úvazek 0,4 pracovala 

jako kvalifikovaná učitelka ZŠ. Paní učitelka s číslem 6 a 8 měla svůj pracovní úvazek 

rozdělený. Na úvazek 0,26 pracovala jako kvalifikovaná vychovatelka ŠD a na úvazek 0,6 

pracovala jako kvalifikovaná učitelka mateřské školy. 

Během školního roku došlo k několika změnám u pedagogických pracovníkův mateřské škole 

a ve školní družině. V září jsme přijali novou posilu pedagogického sboru za p. učitelku na 



mateřské dovolené, která pracovala na částečný úvazek jako učitelka MŠ a na částečný 

úvazek jako vychovatelka ŠD až do prosince a od ledna pracovala v MŠ na plný úvazek. V 

prosinci odešla další p. učitelka na mateřskou dovolenou, a proto jsme přijali od ledna zástup 

za mateřskou dovolenou, který byl ukončen po vzájemné dohodě v červnu. 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 

 

  

   v procentech 

Požadovaný stupeň vzdělání 

 

      100 

Aprobovanost výuky       67 

 

Poznámka: Na naší škole se v současné době vyučuje aprobovaně 67 % předmětů. Jedna paní 

učitelka zahájila v září 2014 studium na vysoké škole k dosažení potřebné aprobovanosti 

k výuce na 1. stupni. Studium ukončila státní závěrečnou zkouškou 30. srpna, takže od 

příštího školního roku budeme mít pedagogický sbor plně aprobovaný.  

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 

 

 

 

 Počet fyzických    

  osob 

Přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci          5      4,8 

 

Externí pracovníci          0                         0 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve šk. roce 2016/2017: 

 

 

Ostatní pracovníci, 

Pořadové číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň 

vzdělání,obor 

1.  školnice ZŠ  1,0 základní 

 obsluha plynového 

topení v ZŠ /pouze 

topné sezóně/ 

 0,1 základní 

2. školnice MŠ 1,0 základní 

     

3. vedoucí ŠJ  0,4 středošk. - SEŠ 



4.  kuchařka 1,0 středošk. - SPŠS 

5.  kuchařka 1,0 vyučena - 

kuchařka 

6.  účetní 0,4 středošk. - SEŠ 

 

 

Poznámka: Na naší škole je zaměstnána účetní a vedoucí školní jídelny /pořadové číslo 3 a 6/ 

v jedné osobě, celkově na úvazek 0,8. Pomocné kuchařce byl navýšen pracovní úvazek na 

1,00 z důvodu vyššího počtu strávníků. Paní školnice základní školy odešla k 30. 6. do 

starobního důchodu. Z tohoto důvodu vyhlásila ředitelka školy výběrové řízení na pozici 

školnice základní školy. Celkem se přihlásilo 7 žlutavských  uchazeček o toto místo. Nová 

školnice nastoupila 1. srpna. 

 

 

D/  Údaje o zápisu k povinné školní docházcey 
 

 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2016/2017: 

 

 

 

Zapsaní do 

1. třídy  

Počet 

žádostí o 

odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

2017/2018 

 

  11     3     8 

 

 

E/ Údaje o výsledcích vzdělávání  žáků 

 

 
Vzdělávací programy školy: 

 

 

 

 
Vzdělávací program 

 
Č. j. MŠMT 

 Školní rok 2016/2017 

v ročnících počet žáků 

Národní škola 15724/97-20         0        0 

Obecná škola 12035/97-20         0        0 

Základní škola 16847/96-2          0        0 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 
ZS/138/2013          5      57 

 



 

Poznámka: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání má motivační název: Škola 

pro všestranný rozvoj osobnosti ve venkovském prostředí. 

 

 

 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2016/2017: 

 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1.          17           17      0       0       0 

2.          12           10      2       0       0 

3.          12            8      4       0       0 

4.           8            6      2       0       0 

5.           8            5      3 

 

      0       0 

Celkem 

1.stupeň 

       

       57 

     

        46 

 

    11 

 

      0 

 

      0 

 

Pochvaly a ocenění: 

 

18 žáků – pochvaly za sběrovou činnost 

8 žáků – věcné dary na rozloučenou se ZŠ Žlutava při přechodu na spádovou školu 

  

 

Napomenutí a důtky: 

 

Ve školním roce 2016/2017 bylo uděleno napomenutí třídního učitele třem žákům z 1. 

ročníku, třem žákům 3. ročníku a pěti žákům 4. ročníku. Důtka třídního učitele byla udělena 

jednomu žáku 1. ročníku. 

 

Snížené stupně z chování: 

 

Ve školním roce 2016/2017 nedostal žádný ze žáků ZŠ Žlutava snížený stupeň z chování. 

 

Neomluvené hodiny: 

 

Ve školním roce 2016/2017 neměl žádný žák ZŠ Žlutava  neomluvené hodiny. 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Ve školním roce 2016/2017  jsme měli 2 integrované žáky 5. ročníku. Integrace prvního žáka 

byla doporučena PPP Zlín dne 20. 11. 2014 s platností do 26. 10. 2017 na základě 

pedagogicko psychologického vyšetření, integrace druhé žákyně byla doporučena PPP Zlín 

dne 16. 1. 2015 na základě speciálně pedagogického vyšetření s platností do 5. 1. 2018. Oba 

žáci pracovali podle individuálně vzdělávacího plánu, schváleného ředitelkou školy na 



základě žádosti zákonných zástupců. Dále jsme měli na škole jednoho žáka 1. ročníku a 

jednoho žáka 4. ročníku se stanovenými podpůrnými opatřeními 2. stupně a jednoho žáka 3. 

ročníku a jednoho žáka 4. ročníku se stanovenými podpůrnými opatřeními 1. stupně. 

 

 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení: 

 

Ve školním roce 2016/2017 jsme na naší škole řešili pouze drobné kázeňské přestupky, ke 

kterým nebylo nutné zvát orgány zabývající se rizikovým chováním dětí a mládeže. Tyto 

přestupky byly řešeny s žáky, případně s jejich rodiči. Metodička prevence se zúčastnila 

schůzek s pracovnicemi SPOD MěÚ Otrokovice a potřebné informace předávala kolegyním a 

spolu s nimi i žákům v rámci výuky i v mimoškolních aktivitách. Děti byly poučeny o 

vhodném chování v krizových situacích. Na podzim byla uspořádána beseda o škodlivosti 

kouření s proškolenou pracovnicí. 

Mnoho žáků pracovalo v zájmových kroužcích, které vedli odborní lektoři z DDM Napajedla 

/sportovní, keramika, judo, kytarák/. Pod vedením svých učitelů se žáci zúčastnili soutěží – 

recitační, pěvecké, matematické, výtvarné, sportovní aj. Nejúspěšnější byli v pěvecké a ve 

sportovních soutěžích. Pro okolní školy jsme v květnu uspořádali tradiční turnaj ve vybíjené, 

kde získali v silné konkurenci naši žáci krásné druhé místo. Žáci 3. – 5. ročníku absolvovali 

dopravní výchovu a žáci 4. ročníku absolvovali již tradiční akci s názvem Dětská policie. 

Velmi dobrá je spolupráce školy s Obcí Žlutava. V únoru žáci zhlédli výstavu o Tomáši 

Baťovi na obecním úřadě. Tato akce byla spojena s besedou se starostou obce. Nadále naši 

žáci vystupovali na kulturních a společenských akcích v obci /zlaté svatby, beseda s důchodci, 

oslavy osvobození obce aj./. S obcí jsme spolupracovali i na prezentaci v soutěži Vesnice 

roku. V březnu byla uspořádána beseda s vedoucí místní knihovny. Cílem bylo přitáhnout děti 

ke čtení a vyplnit tak jejich volný čas. Během školního roku se žáci naší školy účastnili také 

na kulturních akcích – divadelní představení Zlatovláska ve Zlíně, koncerty apod. 

Neustále se zlepšuje i spolupráce se spolky a organizacemi v naší obci. Místní zahrádkáři 

materiálně i pracovně pomáhají pěstitelskému kroužku při škole. Naši žáci zase svými 

výtvarnými pracemi zdobí sál sokolovny při podzimní výstavě ovoce a zeleniny. Na jaře se 

žáci zúčastnili besedy s protipožární tématikou na hasičské zbrojnici. Naši žáci dosahují také 

pěkných výsledků v požárním sportu /kroužek mladých hasičů/. Také spolupráce s včelaři se 

už stává tradicí. 

V dnešní době není jednoduchá spolupráce s některými rodiči. Přesto a právě proto se 

snažíme pro ně připravit akce, při kterých se setkávají rodiče, pedagogové i žáci. Kromě 

pravidelných třídních schůzek a konzultací je to Den otevřených dveří pro rodiče 

nastávajícících prvňáčků, v letošním školním roce vánoční dílničky a společný táborák na 

závěr školy v přírodě. 

Také environmentální výchova se stala nedílnou součástí naší práce se žáky. Třídíme odpad 

v celé škole, pořádáme jarní a podzimní sběry papíru. S chováním v přírodě seznamujeme 

žáky v rámci školy v přírodě, kde měli také možnost zhlédnout vystoupení s dravými ptáky. 

Z dalších akcí je možné jmenovat návštěvu Hřebčína v Napajedlích a exkurzi do Planetária 

v Brně. 

Všechny akce školy jsou zveřejňovány prostřednictvím kabelové televize a webových stránek 

školy. 

 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2016/2017: 

 

 



                                Počty účastníků: 

Název soutěže Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

Vybíjená        20    

Recitace        40    

Literární                   

MATÍK                   

Výtvarná        114    

Pěvecká        40                      

KLOKÁNEK        40    

C e l k e m       254            

 

Již tradičně se žáci naší školy účastní v průběhu školního roku mnoha soutěží. 

V měsíci říjnu kreslili naši žáci výtvarné práce pro výstavu ovoce, kterou pořádala organizace 

místních zahrádkářů. Nejlepší žáci byli odměněni věcnými cenami, ostatní účastníci získali 

drobné dárky.  

Naši žáci reprezentovali školu v recitační soutěži v ZŠ Pohořelice. V rámci spolupráce 

s okolními školami jsme se také účastnili s velice pěknými výsledky pěvecké soutěže na 2. 

základní škole Napajedla.  

V závěru školního roku jsme uspořádali již tradiční turnaj ve vybíjené o putovní pohár za 

účasti pěti okolních škol. Naše škola obsadila druhé místo. Úspěšní jsme byli i na Sportovním 

dnu na spádové škole 

 1. ZŠ Napajedla, kde jsme v atletických disciplínách obsadili pěkná místa. 

Již tradičně počítají žáci 2. – 5. ročníku úkoly v matematické soutěži KLOKAN a CVRČEK. 

 

  

 

F/  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Školní protidrogová preventistka úzce spolupracuje se sociální komisí při MěÚ a OSPOD 

Otrokovice a účastnila se besed a seminářů v rámci prevence.  

Škola má vypracovaný plán DVPP na celý školní rok a snaží se plán dodržovat. Po celý školní 

rok jsme byli zapojeni do projektu MAP Otrokovice, kde se téměř všichni pedagogičtí 

pracovníci školy účastnili společných setkání v různých pracovních skupinách. Sdíleli své 

zkušenosti z výuky, nové metody a formy práce se žáky a také diskutovali o mnohých 

problémech v rámci spolupráce s rodiči, nedostatku psychologů a speciálních pedagogů na 

školách, absenci placených odborných pracovníků v oblasti ICT především na malých školách 

a o dalších problémech. V rámci projektu absolvovali ped. pracovníci mnohá školení. 

Ředitelka školy navíc působila v řídícím výboru projektu a účastnila se akcí s názvem 

Partnerství, kdy se postupně na všech základních školách na Otrokovicku setkávají ředitelé 

škol a starostové obcí, aby se seznámili s podmínkami pro výuku „u sousedů“, případně 

nabrali další zkušenosti. 

Ředitelka školy se účastnila dvoudenního semináře pro ředitele základních škol, kde 

vystoupili se svými příspěvky zástupci ČŠI, KÚ Zlín a pracovníci z MŠMT ČR. 

 

G/  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

V rámci spolupráce se zřizovatelem jsme připravili s našimi žáky několik kulturních 

vystoupení na setkání seniorů, k výroční osvobození Žlutavy, krátký program na Vesnici 

roku, do které se Obec Žlutava přihlásila. 



Žáci šestého ročníku navštívili v září naši školu při tzv. adaptačním kurzu ve Žlutavě. 

 Stalo se již tradicí, že se žáci 4. ročníku účastní podzimní /září/ a jarní /květen/ akce „Dětská  

policie“, kde se  v praxi seznamují s prací městské i státní Policie ČR. 

Plavecký výcvik absolvovali naši žáci nově v Plavecké škole v Aquaparku v Uherském 

Hradišti. Nově se plaveckého výcviku kromě žáků druhé a třetí třídy účastnili i prvňáci a také 

děti předškolní, samozřejmě se souhlasem rodičů na základě dotazníkového šetření. Žáci  3. - 

4. ročníku absolvovali dopravní výchovu na dopravním hřišti v Otrokovicích. Výuka byla u 

čtvrťáků zakončena závěrečnými teoretickými i praktickými zkouškami se získáním průkazu 

cyklisty.  

V říjnu proběhla beseda o zubech, zubních kartáčcích a správném čištění zubů. Besedu si pro 

žáky připravily studentky lékařské fakulty. 

V listopadu jsme uspořádali autobusový zájezd na divadelní představení „Hrnečku, vař aneb 

dvě pohádky pro mlsné jazýčky.“ Pohádky sehráli herci z divadla TYÁTR Jihlava. 

V listopadu jsme uspořádali Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků, kde jsme 

seznámili  rodiče se vzdělávacím programem školy, se školním prostředím, učebnicemi a 

učebními texty, s organizací školy, mimoškolními akcemi a odpověděli jsme na četné dotazy 

rodičů. 

2. prosince přišel do školy Mikuláš i se svou družinou a obdaroval všechny žáky sladkostmi. 

Balíčky byly zakoupeny z finančních prostředků SRPŠ. Ovoce do balíčků poskytli sponzoři p. 

Sudický a p. Marčík. 

Předvánoční čas jsme zpestřili vánočními dílničkami. Pro děti byla připravena tři stanoviště, 

kde si pod vedením učitelů a s možností dopomoci rodičů mohly děti vyrobit krásnou vánoční 

baňku, vánočně laděný papírový stromeček a také vánoční přáníčko pro své nejbližší. Pro 

rodiče bylo připraveno malé občerstvení. 

Další autobusový zájezd byl v únoru do Městského divadla Zlín na divadelní pohádku 

Zlatovláska. 

V rámci spolupráce s místními hasiči jsme navštívili v dubnu hasičskou zbrojnici při Dnu 

otevřených dveří. Žáci se seznámili s hasičskou technikou a pobesedovali s místními hasiči o 

prevenci požárů. 

V závěru školního roku jsme uspořádali školu v přírodě na Kopánkách nedaleko Mikulčina 

vrchu.  Děti jsme rozdělili do sedmi družstev s originálními názvy: Hadi, Motýli, Housenky, 

Berušky, Stromy, Kytky, Sluníčka. Vedoucími družstev se stali žáci 5. ročníku. Družstva 

soutěžila v několika disciplínách, za které dostávala dílčí body. Po součtu všech bodů byli 

vyhlášeni absolutní vítězi. Jednalo se o následující disciplíny: zdobení triček, boj o poklad, 

mandala, sovy a další. Ve čtvrtek byla škola v přírodě obohacena programem s ukázkami 

výcviku dravých ptáků. Nechyběl společný táborák s rodiči, kterému předcházelo 

vyhodnocení všech soutěží a také rozloučení se žáky 5. ročníku. Žáci přednesli básničky o 

žlutavské škole a zazpívali písničku o kamarádství. 

Předposlední den školního roku si připravili žáci 5. ročníku pro své mladší kamarády večírek 

na rozloučenou, jehož součástí bylo mnoho soutěží, her, zábavy. Nechyběla ani bohatá 

tombola. 

Další akce školy jsou popsány v kapitole Hodnocení výsledků výchovného působení. 

 

Mateřská škola 

 

Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo mateřskou školu celkem 52 dětí ve věku od 2 do 6 

let. Sedm dětí dosáhlo věku tří let do konce prosince 2016, tři děti dosáhly věku tří let do 

konce školního roku.  

13 dětí bylo předškolních, v posledním roce docházky před nástupem do základní školy. 

Zákonní zástupci dvou chlapců požádali o odklad školní docházky. 



Děti v MŠ byly vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu s motivačním názvem 

Rok s krtkem. Celým rokem děti doprovázel plyšový kamarád krtek, motivoval děti 

k aktivitám, prožíval s nimi každodenní radosti i starosti, učil je kamarádství, slušnému 

chování, zdvořilostním návykům, sebeobsluze, stolování, osobní hygieně, vedl je 

k samostatnosti, k rozvíjení řečových, pěveckých, pohybových i výtvarných schopností. Učil 

je poznávat naši obec, její tradice. Vedl je k lásce k živé i neživé přírodě. Poznával s nimi 

práci lidí v obci, její význam a učil děti vážit si lidské práce. 

Vzdělávací obsah sloužil k naplňování vzdělávacích záměrů a dosahování vzdělávacích cílů. 

Vzdělávací obsah představoval kompaktní, vnitřně propojený celek. Vzdělávací nabídka se 

realizovala formou činností, praktických i intelektových. Naší snahou bylo úplnější a 

dokonalejší propojení všech oblastí vzdělávání a zároveň i podmínek, za kterých probíhá a 

dosažení přirozenějšího, účinnějšího a hodnotnějšího vzdělávání. 

Novou aktivitou se stala předplavecká výuka v Plavecké škole v Uherském Hradišti, které se 

účastnily děti v posledním roce před nástupem do základní školy. Uspořádali jsme třikrát sběr 

papíru, při kterém se nasbíralo 9 179 kg starého papíru. 

Další aktivity: návštěva činoherní pohádky Šípková Růženka v Městském divadle Zlín, účast 

dětí ve výtvarné soutěži vypsané Zemským hřebčínem v Tlumačově, kde získaly děti ze 

Žlutavy přední příčky, příprava kulturních vystoupení na vítání občánků, účast na koncertech 

a hudebních pohádkách připravovaných ZUŠ Rudolfa Firkušného v Napajedlích, zimní 

krmení zvířátek, vánoční a jarní besídka pro maminky včetně přípravy dárečků i přáníček, 

aktivity s vodícími a asistenčními psy, návštěva hasičské zbrojnice a včelína pana Jendy 

Pavlíka, návštěva místní knihovny, malování výkresů pro výzdobu zahrádkářské výstavy, 

výlet do ZOO Lešná, návštěva cukrárny Napajedla i Otrokovice, exkurze do napajedelského 

hřebčína, možnost vyšetření zraku dětí nestátním zdravotnickým zařízením, vánoční 

fotografování a další aktivity. 

Členové motokrosového oddílu věnovali v rámci sponzorské činnosti dětem kočárky a auta. 

Od firmy Barum Continental získala škola finanční částku ve výši 5 000,- Kč na zakoupení 

nábytku pro mateřskou školu. 

V rámci materiálního vybavení byl zakoupen nový nábytek do třídy na uložení hraček a 

stavebnic, dále děti dostaly nové hračky a stavebnice, cyklistické přilby, cvičební pomůcky, 

dětské čepičky zvířátek na dramatizaci, barevné sukýnky. 

V okolí MŠ byly rozšířeny parkovací plochy a zámkovou dlažbou byl zrekonstruován 

přístupový chodník k mateřské škole. 

 

 

H/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2016/2017 neproběhla na naší škole kontrola ČŠI. 

 

Závěr výroční zprávy  
 

Ředitelka základní školy i vedoucí učitelka mateřské školy vedou školní kroniky obou škol 

včetně  příslušné fotodokumentace. Pro informovanost veřejnosti o dění ve školách jsou 

poskytovány rodičům  pravidelně informace o průběhu výchovy a vzdělávání v obou 

zařízeních prostřednictvím kabelové televize, nástěnek, deníčků a webových stránek školy. 

V průběhu celého školního roku probíhal na škole prodej dotovaného mléka společností 

Laktea, s r. o.  Škola je zapojena do projektu vyhlášeného  Evropskou unií s názvem „Ovoce 

do škol“, kdy všichni žáci základní školy dostávali zdarma každý druhý týden ovoce, zeleninu 

nebo ovocné šťávy a na jaře mohly všechny děti ochutnat další druhy exotického ovoce 

v rámci tzv. „doprovodných opatření“. 



Ve spolupráci s DDM Matýsek Napajedla jsme organizovali pro děti naší školy v budově 

školy nebo na sokolovně tyto zájmové kroužky: dvě skupiny keramiky, sportovní a florbal, 

vaření, judo a kytarák. Paní učitelka vedla pěstitelský kroužek ve spolupráci s místními 

zahrádkáři. 

V závěru školního roku dokončila jedna paní učitelka studium potřebné k získání potřebné 

kvalifikace, takže od nového školního roku bude pedagogický sbor plně kvalifikovaný. 

V průběhu celého školního roku jsme se téměř všichni podíleli na otrokovickém projektu 

MAP. Pedagogičtí pracovníci navštěvovali pracovní skupiny, ředitelka školy se navíc 

účastnila schůzek řídícího výboru. 

V době od 20. února do 3. března pobývala na pedagogické praxi v mateřské škole a ve školní 

družině studentka střední pedagogické školy. 

V jarních měsících se žáci 5. ročníku účastnili povinného testování ČŠI z českého jazyka, 

matematiky a z všeobecných znalostí. 

V závěru školního roku proběhlo malování některých prostor školní budovy. Do dvou tříd byl 

zakoupen nový školní nábytek. Již desítky let staré skříňky a police byly nahrazeny novým a 

moderním nábytkem. 

V průběhu prázdnin se vybudoval nový přístupový chodník k budově školy. 

Ke konci školního roku proběhlo několik pracovních schůzek, které se týkaly připravované 

rekonstrukce školní kuchyně. 

Slavnostní ukončení školního roku 2016/2017 proběhlo 30. června v budově školy. Při této 

malé slavnosti jsme se oficiálně rozloučili se žáky 5. ročníku, kteří po prázdninách nastoupí 

na spádovou školu 1. ZŠ Napajedla. 

V celém školním roce 2016/2017 jsme spolupracovali v rámci projektu MAP se všemi 

okolními školami celého Otrokovicka, především ale se spádovou školou 1. ZŠ Napajedla 

/ples SRPŠ, Sportovní den, soutěže, konzultace pedagogických pracovníků a další/, se všemi 

zájmovými organizacemi a sdruženími v obci a samozřejmě také se zřizovatelem školy OÚ 

Žlutava v čele se starostou obce Ing. Stanislavem Kolářem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


